



Osallistu pölyttäjäviikonloppuun 15.–16.6.2024!

Vietä puoli tuntia tarkkaillen pölyttäjiä valitsemallasi paikalla

Pölyttäjäviikonloppu on kaikille luonnosta kiinnostuneille tarkoitettu tapahtuma, jossa havainnoidaan pölyttäjiä matalalla kynnyksellä. Havaintoja tehdään puolen tunnin ajan kukkaniityllä tai omalla pihalla joko lauantaina tai sunnuntaina 15.–16.6. Pölyttäjäviikonlopun tavoitteena on selvittää etenkin kaupunkiniityillä ja -pihoilla esiintyvää pölyttäjälajistoa, lähinnä perhosia ja kimalaisia, sekä innostaa kansalaisia pölyttäjien tarkkailuun ja suojeluun lähiympäristössään.

Perhosten ja kimalaisten tunnistus valokuviin vertaamalla on helppoa

Pölyttäjäviikonloppuun voi osallistua kuka tahansa havainnoimalla pölyttäjiä haluamallaan kohteella – mieluusti kaupunki- tai taajama-alueelle perustetulla uusniityllä, mutta myös luonnonniityllä tai vaikkapa omassa puutarhassa. Yleisimmät pölyttäjäviikonlopun aikana liikkeellä oleva pölyttäjät on mahdollista tunnistaa 26 eri pölyttäjää kattavan [kuvallisen esitteen](#) avulla.

Puolen tunnin tarkkailujakson aikana kertyneet havainnot ilmoitetaan mieluiten yksinkertaisella [verkkolomakkeella](#), jonka voi täyttää helposti kännykällä tai tietokoneella. Tämä ei vaadi kirjautumista tai tunnistautumista. Lomakkeelle kirjataan havainnoinnin päivä, kellonaika, paikka, elinympäristö, havaintojen ilmoittaja sekä havaitut pölyttäjät ja niiden yksilömäärät.

Vaihtoehtoisesti havainnot voi ilmoittaa [iNaturalist-kännykkäsovelluksen](#) kautta tallentamalla sovelluksessa tarkkailun aikana otetut valokuvat pölyttäjistä tapahtumaa varten perustetulle projektille. Sovelluksen käyttö vaatii rekisteröitymisen. Apua pölyttäjien määrittämisessä saa myös pölyttäjäviikonlopun [Facebook-sivulla](#), jonne voi lähettää valokuvia pölyttäjistä asiantuntijoiden määritettäväksi.

Tulokset raportoidaan kesäkuun lopulla

Pölyttäjäviikonlopun tulokset raportoidaan tapahtuman [Facebook-sivulla](#) sekä [Polyttajat.fi](#)-sivustolla kesäkuun lopussa.

Pölyttäjäviikonlopun järjestäjää Suomen ympäristökeskuksen [PÖLYKOORDI-hanke](#) yhteistyössä Suomen Luonnonsuojeluliiton, WWF:n, Luonnontieteellisen keskusmuseon, Suomen Hyönteisseuran, Suomen Perhostutkijain Seuran, Uudenmaan ELY-keskuksen, Helsingin kaupungin ja Jyväskylän yliopiston kanssa.

Lisätiedot:

Erikoistutkija Mikko Kuussaari, mikko.kuussaari@syke.fi, 040 5256 249

Tutkija Ida-Maria Huikkonen, ida-maria.huikkonen@syke.fi, 0295 252 255

Tutkija Janne Heliölä, janne.heliola@syke.fi, 040 014 8654

Linkit:

- [Kesäkuun yleisten pölyttäjälajien valokuvat](#) (2 sivua)
- [Kesäkuun yleisten pölyttäjälajien tarkempi esite](#) (20 sivua)
- [Tulostettava havainnointilomake](#) (maastossa käytettäväksi)
- [Verkkolomake havaintojen ilmoittamiseen](#) (Webropol-lomake)
- [Ohje havaintojen ilmoittamiseen iNaturalistin kautta](#)
- [Pölyttäjäviikonlopun Facebook-sivu](#)